宮臨技 第208号

平成30年8月20日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今回、下記の内容で研修会を開催することになりました。

開催場所は、東北医科薬科大学 小松島キャンパス 中央棟 3 階 3B 講義室

とし、多くの会員へ生涯教育の場を提供できることになると考えています。

今回は、初心者から中級者および検査室管理者を対象とした、新しい敗血症診

断用検査薬を用いた遺伝子関連検査を学ぼうです。是非この機会に、敗血症診

断用検査薬を用いた遺伝子関連検査について知識を深めましょう。宮城県内全

体の会員に周知し研修会参加を呼び掛け会員の交流が深まることを期待してい

ます。皆様是非ご出席下さい。

謹白

記

研修会名：

「新しい敗血症診断用検査薬を用いた遺伝子関連検査を学ぼう」

会 場   ：  東北医科薬科大学 小松島キャンパス

中央棟 3 階 3B 講義室

日 時   ：  平成30年10月13日（土）13：30 ～16：15

（受付13:00～）

プログラム

司会：東北医科薬科大学 薬学部 宮坂 智充

13：30～14：00 講演 1

「全自動遺伝子解析装置FilmArray® システム」

ビオメリュー・ジャパン(株) 臨床営業本部 営業学術部

見付 聡 先生

14：00～14：30 講演 2

「自動多項目同時遺伝子関連検査システム Verigene®システム」

（株）日立ハイテクノロジーズ ライフサイエンス事業戦略部学術グループ

三浦 哲男 先生

14：30～15：00 講演 3

「敗血症診断用遺伝子検査の導入にむけた取り組み」

～臨床検査技師の立場から考える事～

国立病院機構 仙台医療センター

佐藤 哲哉 先生

15：00～15：10 休憩

15：10～16：10 講演 4

「遺伝子検査の有用性とピットフォール、自施設での運用を含めて」

～医師の立場から検査技師に期待する事～

宮城県立こども病院 リウマチ・感染症科 医長

桜井 博毅 先生

16:15頃 終了予定

参加費：会員500 円、非会員1,500円（学生無料:学生証を提示願います。）

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください。）

東北医科薬科大学 小松島キャンパス

中央棟3階 3B講義室のご案内

詳しくは HP 参照 http://www.tohoku-mpu.ac.jp/about/campusguide/

入口

3階へ

http://www.tohoku-mpu.ac.jp/about/campusguide/

 駐車場の利用が可能です。（無料）

〒981-8558 仙台市青葉区小松島 4 丁目 4 番 1 号

 JR 仙台駅からのアクセスは以下のとおりです。

【JR 仙山線を利用】

 愛子・山形方面に乗車 東照宮駅下車（徒歩 15 分）

【仙台市営バスを利用】

 JR 仙台駅西口（LoFt 前）17 番のりば

 宮町・南光台入口経由 旭ヶ丘駅行

 宮町・小松島三丁目経由 台原駅行

 宮町・台原経由 瞑想の松循環行

 東北医科薬科大・東北高校前下車 徒歩すぐ

【仙台市地下鉄を利用】

地下鉄南北線仙台駅より泉中央行 台原駅下車（徒歩 15 分）

 問い合わせ先

東北医科薬科大学 薬学部 病態生理学 宮坂智充

〒981-8558 仙台市青葉区小松島 4 丁目 4 番 1 号

TEL: 022-727-0127 Fax: 022-727-0128

E-mail: t-miya13@tohoku-mpu.ac.jp

入口

3階へ